
事 務 連 絡 

令和3年11月17日 

地区薬剤師会 担当者 各位 

公益社団法人東京都薬剤師会 

 

写しの通り、日本医科大学付属病院 薬剤部から「連携充実加算算定に基づく WEB

セミナー」開催のご案内がありました。貴会会員へのご周知をよろしくお願いいたしま

す。 

 

○写  

令和 3 年 11 月吉日 

東京都薬剤師会 

会長 永田 泰造 殿 

 

日本医科大学付属病院 

薬剤部長 伊勢 雄也 

 

連携充実加算算定に基づく WEB セミナー開催のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また昨今のコロナ禍において、会員の

先生方のご協力に感謝いたします。 

 さて当院では、連携充実加算算定に基づく Web セミナーを企画いたしました。東京都薬

剤師会会員の先生方にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。永田泰造会長におかれま

しては、東京都薬剤師会の会員先生方に広くご案内いただきますようお願い申し上げます。 

 薬々連携充実に向けて、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

記 

１．日時：令和 3 年 11 月 24 日 18 時 30 分から 19 時 30 分 

２．開催場所：オンライン配信 

３．参加者：申し込まれた方ならどなたでも 

４．参加費：無料 

５．申し込み方法：別紙の案内をご参照ください 

以上 



「連携充実加算」算定に基づく
WEBセミナー

～算定の現状と副作用対策～

日時：2021年11月24日（水） 18:30～19:30

オンライン会議システム：Cisco Webex（事前登録制）

オープニング 18:30-18:35

日本医科大学付属病院 薬剤部長 伊勢 雄也

◆ 講演① 18:35-18:50

「連携充実加算の算定の現状」

日本医科大学付属病院薬剤部/化学療法科 田中 弘人

◆ 講演② 18:50-19:10

「薬薬連携を通じた外来化学療法副作用マネジメント」

にしすが水野薬局 佐藤 はるか 先生

◆ 講演③ 19:10-19:30

「制吐対策の最近の話題について」

日本医科大学付属病院薬剤部/化学療法科 輪湖 哲也

プログラム

主催：日本医科大学付属病院 薬剤部



主催：日本医科大学付属病院 薬剤部

Webセミナーご参加に関する注意点

◆ 以下のURL、QRコードから、登録をお願いします。

参加登録用URL：https://forms.gle/AxaBi96oQ3PyTnEk9

◆ 登録いただいたメールアドレスに、当日参加用の URLが送られて

きます。事前申し込み内容と、参加URLの2通が通常すぐにされま

す。もし届かなかった場合、メールアドレス登録間違い、迷惑
メールフォルダへの送信などが考えられます。メールフォ
ルダの検索、や再登録をお願いいたします。

◆ 視聴前にWebexアプリをダウンロードしておいてください。

◆ 参加時は、お名前を入力してください（メールアドレスや記号は不
可とします）。第三者の参加を防止するためご協力ください。

◆ マイクはこちらで管理いたします。質問時はチャットにお名前を記
載いただければミュート解除します。またはチャットで質問いただ
ければ回答いたします。

◆ 本セミナーは日本薬剤師研修センターの単位申請は行いません。

ご不明な点などありましたら、以下までご連絡ください。

日本医科大学付属病院薬剤部 医薬品情報室
TEL：03-3822-2131（代表）

Mail：fuzoku-di@nms.ac.jp

https://forms.gle/AxaBi96oQ3PyTnEk9

